
 
 

一度もお目にかかっていない状況において、専門演習を判断するのは難しいことだと思います。次の情報

を判断材料として活用してください。 

 

⒈ 業績  

以下の URL をご確認ください。 

http://univinfo.u-gakugei.ac.jp/u-gakugei/hp/koura1.html 

 

⒉ 卒業論文のテーマ 

これまで指導した学生さんの卒業論文のテーマをいくつかお伝えします。 

「ソーシャルメディアを活用したソーシャルアクションの在り方−現在の社会福祉運動の分析をもとに−」 

「ホームレス支援における地域への働きかけに関する研究−NPO の活動から−」 

「精神疾患の親と生活する子どもの問題とソーシャルワーカーによる支援」 

「母子家庭の社会的包摂に向けた支援のあり方−偏見の視点から−」 

「現代の女子高校生が援助交際に至る要因とその予防」 

「自治会・町内会と地域包括支援センターの連携」 

「若年介護者への支援に関する一考察」   など 

 

⒊ ゼミの様子 

はじめまして 髙良麻子と申します。 

１６年間東京学芸大学において、社会福祉士の養成を担当してきました。 

来年度から法政大学現代福祉学部に着任しますので、よろしくお願いします。 

 

この写真は年に１度のピザゼミの時のもので

す。 

学生さんと相談しながらゼミを進めていきます。

自分の興味を大切にしながらも、社会的に意義

のある研究を大学４年間の集大成として行って

もらいたいと思います。 


